DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 41Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 507/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 27 DE  AGOSTO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  Considerando a necessidade de adoção medidas adicionais de austeridade
fi scal do Poder Executivo Estadual, inclusive suas autarquias e fundações,
empresas públicas e sociedades de economia mista dependentes do Tesou-
ro Estadual e fundos estaduais, com o objetivo de direcionar ações gerais
para mitigar os impactos fi nanceiros causados pela epidemia do COVID-19;
RESOLVE:
 I – EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores relacionados
abaixo, a contar de 31/08/2020:

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR
5899499/1 Jorge Orion Martins de Andrade Contador AUDIN
2019027/1 Jorge Luis Rego Contador AUDIN

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 27 de agosto de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 574649

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 506/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
27 DE AGOSTO DE 2020.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 61217.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria Osvalda Cruz Rocha,
matricula n° 5571880/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na
(o), Hemonúcleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 de julho a 11 de setembro
de 2020, Laudo Nº 61217.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 27 de agosto de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 574723

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 504 DE 27 DE AGOSTO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 614123/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR SERVIDOR AO HEMOCENTRO REGIONAL DE CAS-
TANHAL/PA no dia 19/08/2020.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA,
MAT.: 571752811, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  27 de  Agosto  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 574558
PORTARIA Nº 505 DE 27 DE AGOSTO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 556584/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRANSPORTAR PLAQUETAS PAR O HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO/
PA no período de 03 a 04/08/2020
MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Motoris-
ta/CHR-MAB, MAT.: 58837332, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  27 de  Agosto  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 574577

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 375, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.
Servidor: REDSON RUY DA SILVA
Matrícula: 54195239/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO / FPEHCGV
De: Serviço de Triagem
Para: Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI
Data da remoção: 01/09/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 574562
ERRATA DE PORTARIA

Fica retifi cado na PORTARIA N° 298 de 19/08/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

 MATRICULA NOME PERÍODO
5829038/ 3 ANNETHE NASCIMENTO DA COSTA 01/09/2020 a 30/09/2020
57188600/ 1 MARLENE CHAVES DA COSTA 01/09/2020 a 30/09/2020

LEIA-SE:
 MATRICULA NOME PERÍODO
5829038/ 3 ANNETHE NASCIMENTO DA COSTA 15/09/2020 a 14/10/2020
57188600/ 1 MARLENE CHAVES DA COSTA 10/09/2020 a 09/10/2020

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 34321 de
24/08/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 574766

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 46/2020
Valor: R$ 4.000,00
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
– FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 25/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional programática: 1030215078288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
Endereço: AV. Senador Lemos, 2053 – Sala 37 – Telegrafo- Belém- PA
Telefone:(91) 3229-0434
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 574775

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 82/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs) utiliza-
dos, em regime de Antecipação, e assistência técnica para realização de
procedimentos de Eletrofi siologia Cardíaca em pacientes do SUS, por um
período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Re-
ferência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 11/09/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 574511
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 58/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Marcapassos, em regime de antecipação, para realização de
procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com assistência técnica